[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного Совета по реализации Стратегии социально-экономического развития Кондинского района на период до 2030

от 15 декабря  2016 года                                                   пгт. Междуреченский

Председательствовал:
Дубовик Анатолий Владимирович - Глава Кондинского района, председатель Совета

Присутствовали:

Максимова Наталья Юрьевна
	-заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы экономического развития и инвестиционной деятельности, информационных технологий, заместитель председателя Совета

	Мухин Андрей Александрович
	-заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы муниципальной службы и кадровой политики, местного самоуправления и общие вопросы, заместитель председателя Совета

	Мостовых Галина Анатольевна
	-заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы финансов, налоговой политики и межбюджетных отношений, заместитель председателя Совета

	Члены Совета:

	Новоселова Анастасия Александровна
	Заместитель директора по экономике и развитию ООО «Междуреченские коммунальные системы» пгт Междуреченский

	Мурашова Вера Александровна
	Директор общества с ограниченной ответственностью  «Импульс» пгт. Луговой

	Мясников Вячеслав Семёнович
	Диспетчер ОУ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ушьинская средняя общеобразовательная школа» сп. Мулымья

	Чурилович Федор Васильевич
	Глава крестьянско-фермерского хозяйства               п. Дальний

	Кривоногов Владимир Викторович
	Член Совета представителей малочисленных народов севера при главе сельского поселения Мулымья, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ушьинская средняя общеобразовательная школа» д. Ушья

	Попова Светлана Сергеевна
	Заместитель директора по учебной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шугурская средняя общеобразовательная школа» п. Шугур

	Приглашенные:

	Яковлев Алексей Анатольевич
	Первый заместитель главы Кондинского района, исполняющий обязанности управления жилищно-коммунального хозяйства

	Боенко Сергей Александрович
	Заместитель главы Кондинского района

	Першина Вера Владимировна
	Заместитель главы Кондинского района

	Немзоров Александр Анатольевич
	Глава сельского поселения Половинка

	Моисеев Владимир Александрович
	Глава городского поселения Луговой

	Осенчугов Андрей Николаевич
	Исполняющий обязанности главы городского поселения Междуреченский

	Ермаков Сергей Григорьевич
	Глава городского поселения Куминский

	Дерябин Сергей Александрович
	Глава городского поселения Кондинское

	Белослудцев Евгений Викторович
	Глава сельского поселения Мулымья

	Бринстер Руслан Владимирович
	Глава сельского поселения Шугур

	Беккер Андрей Андреевич
	Исполняющий обязанности главы сельского поселения Леуши

	Тагильцев Александр Александрович
	Глава городского поселения Мортка

	Мокроусов Сергей Юрьевич
	Глава сельского поселения Болчары

	Каспшицкая Татьяна Вениаминовна
	председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района

	Ступаков Юрий Леонидович
	Директор муниципального учреждения «Управление капитального строительства»

	Самара Татьяна Леонидовна
	председатель комитета информационных ресурсов и связи администрации Кондинского района

	Аюпов Рустам Флюрович
	Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Кондинского района

	Крылова Галина Владиславовна
	начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Суслова Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Ганин Максим Викторович
	Начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	Непомнящих Светлана Ивановна
	Начальник отдела моложеной политики администрации Кондинского района

	Грубцов Сергей Анатольевич
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	Гаранин Николай Александрович
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района

	Минина Марина Анатольевна
	Начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

1. О корректировке Стратегии социально-экономического развития Кондинского района на период до 2030 года
(Максимова Н.Ю., Мурашова В.А., Осетров В.В., Новоселова Н.А., Колпакова С.И.)

Решили:
[bookmark: _GoBack]1.1. Одобрить проект Стратегии социально-экономического развития Кондинского района на период до 2030 года с учетом внесенных корректировок.
1.2. Комитету экономического развития администрации Кондинского района обеспечить принятие документа в соответствие с действующим Порядком разработки и корректировки Стратегии.
Срок исполнения :  до 31 декабря 2016 года

2. О проектах планов развития городских и сельских поселений Кондинского района
(Каспшицкая Т.В., Немзоров А.А., Моисеев В.А., Осенчугов А.Н, Ермаков С.Г., Дерябин С.А., Белослудцев Е.В., Бринстер Р.В., Беккер А.А., Тагильцев А.А., Мокроусов С.Ю.)
Решили:
2.1. Планы развития городских и сельских поселений  дополнить показателем «Доходы на одного жителя».

2.2. Одобрить проекты планов развития городских и сельских поселений Кондинского района с учетом дополнения.

2.3. Главам городских и сельских поселений Кондинского района обеспечить принятие документов на Совете поселений.
Срок исполнения: до 31 декабря 2016 года.

2.4.Утверждённые планы развития городских и сельских поселений Кондинского района направить в комитет экономического  развития администрации  Кондинского района.
Срок исполнения: до 15 января 2017 года.

2.4. Заслушать глав городских и сельских поселений Кондинского района с утверждёнными планами развития городских и сельских поселений.
Срок исполнения: январь – февраль 2017 года (по индивидуальному графику).

3. О плане работы Общественного Совета по реализации Стратегии социально-экономического развития Кондинского района на период до 2030 при главе Кондинского района в  1 полугодии 2017 году
(Долгачева Е.И.)

Решили:
3.1. Одобрить план работы Общественного Совета по реализации Стратегии социально-экономического развития Кондинского района  на 1 полугодие  2017 года.

Председатель Совета,
Глава Кондинского района	           А.В.Дубовик
image1.jpeg